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Referat - Det Grønne Dialogforum  

Den 18. marts 2025 

 

Inviterede 
deltagere 

Danmarks Naturfredningsforening, Gribskov: Linda Bruhn Jørgensen og Helge Muhle 

Dansk Ornitologisk Forening: Carsten Michael Jørgensen 

Gribskov Vandløbslaug: Michael Andreasen 

Helsinge og Omegns Sportsfiskerforening: Ejvind Hartmund  

Naturstyrelsen, Nordsjælland: Søren Oldenburg og Ida Dahl-Nielsen 

Nordsjællands Landboforening: Enok Vestergaard 

Friluftsrådet, Kreds Nordsjælland: Sally Schlichting 

Lokalforeningsrådet: Henning Holm, Gert Lassen 

Gribskov Landliggerforbund: Christian S. Laursen og Annelone Jensen 

Grundejersammenslutningen: Bjarne Frølund 

Gribskov Jægerråd: Paul Stralendorff 

 

Gribskov Kommune: 

Brian Lyck Jørgensen (O), Formand for Klima, Teknik og Miljø  

Morten Dahlberg (A), Næstformand for Klima Teknik og Miljø 

Øvrige medlemmer af Udvalget for Klima, Teknik og Miljø  

Bo Jul Nielsen, Formand for Planudvalget 

 

 

Administration: 

Christian Lundberg, konstituerede teamleder Natur, Vand og Vej 

Maria Cathrine Schock, vandløbsmedarbejder, Sekretær for Det Grønne  

Dialogforum   

Sandra Stig Illerhag, Udvalgsnøgleperson Klima, Teknik og Planudvalg 

Referent Sandra Stig Illerhag 

Fraværende Dansk Ornitologisk Forening: Carsten Michael Jørgensen 

Gribskov Landliggerforbund: Annelone Jensen 

Morten Dahlberg (A), Næstformand for Klima Teknik og Miljø 
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Punkt Dagsorden og referat 

1  
 
Kl. 16.00-16.10 

Velkomst v/ Brian Lyck Jørgensen  
 
 

Ref. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde. Alle kan godkende.  
 

2 
Kl.16.10-16.35 

Den Grønne Trepart i Gribskov Kommune 
 
DN har følgende punkter til dagsordenen omhandlende den Grønne Trepart   
Nedenstånde spørgsmål er indsendt til dagsordenen før mødet, og svarene, som er 
udarbejdet før mødet, indsættes ifm. med referatet til orientering for Det Grønne 
Dialogforums medlemmer.  
 
1. Kommunerne bag den lokale grønne trepart Isefjord og Roskilde Fjord, herunder Gribskov 
Kommune, er i gang med at forberede (administrativ) organisering, beskrivelse af 
sekretariatsfunktionen samt proces- og tidsplan m.v. med henblik på processen frem imod 
vedtagelse af omlægningsplanerne i de enkelte kommuner inden udgangen af 2025. Det 
samme må gælde for den lokale trepart for Øresund.  
- Hvor langt er I i Gribskov Kommune og i hvilken omfang er Forvaltningen inddraget i 
arbejdet?  
Svar: De lokale treparter er blevet nedsat, og de første møder er afholdt i både den Lokale 
Trepart 2.2 Isefjord og Roskilde Fjord og den Lokale Trepart 2.3 Øresund. 
Det har været indledende møder. Den Lokale Trepart Øresund har holdt konstituerende 
møde den 27. februar og den Lokale Trepart Isefjord og Roskilde Fjord har konstituerende 
møde den 18. marts.  
Forvaltningen deltager i de Teknikergrupper, der er nedsat i begge treparter. 
 
2. I Gribskov Kommune er udpeget 2 politiske repræsentanter til arbejdet i begge de to 
lokale treparter, Morten Dahlberg og Daniel Frigast.  
- Hvordan definerer de to repræsentanter deres rolle i arbejdet i de to lokale treparter, og 
hvilke opgaver vil blive prioriteret?  
Svar: Afventer møde med Morten Dahlberg og Daniel Frigast om deres syn på rolle og 
prioritering af opgaver. 
 
I Gribskov Kommune findes en del jord der opfylder kriterierne for udtag: lav 
kvælstofretension, et kulstofindhold over 6% og høj eller potentielt høj biodiversitet.  
- Ligger der et krav om hvor mange ha jord, der skal udtages i Gribskov Kommune?  
Svar: Nej, der er ikke sat mål eller krav til hvor mange hektar landbrugsjord, der skal 
udtages i Gribskov Kommune.  
Vi undersøger nu potentialet og bidrager i muligt omfang til de fælles omlægningsplaner i 
vores respektive to grønne treparter. 
 
- I hvilket omfang vil biodiversitet og potentialet for sammenhængende natur indgå i 
Gribskov Kommunes vurderinger omkring udtag af jord?  
Svar: Biodiversitet og potentialet for at øge andelen af sammenhængende natur vægtes 
højt og vil indgå i muligt omfang. 
 
- Hvordan ser Gribskov Kommune mulighederne for udvikling af grundvandsparker i 
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forbindelse med udtagningen af jord?  
Svar: Grundvandsbeskyttelse vil indgå som en parameter i vores vurdering i forhold til 
udtagning af landbrugsjord i den Grønne Trepart.  
Generelt vil enhver udtagning af landbrugsjord bidrage til grundvandbeskyttelsen 
 
Flere kommuner har allerede nedsat Lokale kommunale Treparter.  
- Hvor langt er kommunen i den proces og hvilke modeller arbejder man med, herunder 
hvordan ser i mulighederne for at inddrage de lokale grønne organisationer i arbejdet? 
Svar: Afventer dialog/møde med Morten Dahlberg og Daniel Frigast og centerchef 
 

Ref. Christian Lundberg giver status på den Grønne trepartsaftale i Gribskov Kommune 
- Vedhæftet dagsordenen er 2 informative fakta ark om hhv. Omlægningsplanerne og 
Lokale Treparter fra KL’s hjemmeside om Grøn Trepart 
 
Christian Lundberg præsenterer arbejdet med De Grønne Treparter. Enok deltager i den 
lokale trepart for Øresund. Arbejdet med de politiske Grønne Treparter er i gang, og 
forvaltningen har mødtes med Morten og Daniel i går for at drøfte strategien.  
Morten Dahlberg er i dag til den lokale trepart for Roskilde Fjord/Isefjord. Det, de har aftalt 
er, at forvaltningen skal hjælpe med arbejdet.  
 
Derudover har de aftalt, at landbruget og DN skal indkaldes til møde sammen med 
politikerne, da politikerne ønsker drøftelser med interesseorganisationer. 
Interesseorganisationer får indkaldelse hver for sig. Indkaldelsen kommer hurtigst muligt. 
Linda Bruhn Jørgensen siger, at det også kunne være spændende at holde møder fælles. VI 
starter dog hver for sig, siger Christian Lundberg.  
 
Christian fortsætter med at præsentere: Processen er presset, og vi har kun til den anden 
side af sommerferien. Det er politikerne også klar over. Vi er spændte og ved, at det bliver 
en udfordring også. Lige nu laver vi udelukkende kortskitser, og der bliver ikke tid til 
inddragelse. Der skal laves kort over mulige områder til udtagning. Linda Bruhn Jørgensen v 
spørger til retentionskortet. Ja, det har forvaltningen. Forvaltningen tegner skitser i MARS. 
Paul Stralendorff: Er det muligt at tage højde for vandboringer? Drikkevand er også en del 
af det, siger Christian Lundberg. I 2027 kommer ny kortlægning inkl. drikkevand, og 
drikkevand skal derfor tænkes ind til den tid. 
 
Christian S. Laursen: Vil i forbindelse med samtalen om vandværkerne nævne 
vandværkernes kontaktudvalg. De er begyndt at arbejde med en udpegning, og de kommer 
til at komme med forslag til grundvandbeskyttelse.  
 
Linda Bruhn Jørgensen: Hvad med signaturprojekter? Herunder biodiversitet.  
Christian Lundberg svarer, at vi er ikke helt gået i gang endnu, men det er klart, at vi 
forsøger at indarbejde så mange hensyn som muligt. Daniel Frigast og Morten Dahlberg 
ønsker også, at flere elementer tænkes sammen, men frivillighed er vigtig.  
 
Paul Stralendorff: Solcelleparker, de kunne jo ligge ovenpå en vandværksboring, og det 
kunne give positive effekter. Christian Lundberg siger, at der kører en planproces om VE-
anlæg. Paul Stralendorff fremhæver synergieffekten herved. Linda roser kommunens 
initiativ til at forsøge at skabe mulighed for solceller på kommunens tage. 
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Gert Lassen: De frivillige har vel meldt ind? Christian Lundberg har ikke modtaget nogen 
indmeldinger fra frivillige. Gert spørger, om vi har dialog? Christian svarer, at 
administrationen ikke har modtaget henvendelser, men der er en mulighed for, at 
sekretariatskommunerne har modtaget indmeldinger fra frivillige ift. de lokale treparter.   
 
Christian S. Laursen: Tror ikke, at de frivillige indmeldinger har været en del af Den Grønne 
Trepart, men at de nok snarere hører under ordning for permanent ekstensivering.  
 
Gert Lassen: Der er ikke overblik over frivilligheden.  
 
Paul Stralendorff: Søborg Sø, er den indregnet i Trepartspuljen? Enok Vestergaard siger, at 
det største mål er få reduceret kvælstof. Målet er 107 tons for Øresund, Søborg Sø tæller 
med 25 tons. Ekstensiveringsprojekterne kommer også til at tælle med.  
Enok Vestergaard siger, at der er flere ønsker.  
 
Ida Dahl-Nielsen: Umiddelbart tæller Søborg Sø med 20 tons, og reduktionen for Øresund 
skal være i alt 41 tons. Altså udgør Søborg Sø ca. 50 % af reduktionen.  
 
Enok Vestergaard siger, at det er modelberegninger, som er grundlaget, og det skifter, hvad 
der er den gældende.  
Linda Bruhn Jørgensen: Det vil være spændende med tilsvarende tal for Roskilde 
fjord/Isefjord.  
 
Christian Lundberg nævner, at Arresø er kommet med i de nye vandplaner.  
 
Poul Stralendorff: Højbro Å udleder også spildevand, og der er sommerhuse med 
nedsivningstanke. Så længe de eksisterer, så kommer der ikke Blå Flag i Rågeleje. Enok 
Vestergaard siger, at Gribskov Kommune er et specielt område: Dem, der har 
landbrugsejendomme, har også andre interesser. Den landbrugsjord, som er 
gødningskvotebelagt er underlagt en lav kvote, som kun bliver udnyttet 75 %. Gribskov 
Kommune er ikke landbrugstungt, men spildevandstungt.  
 
Michael Andreasen: Vandløbslauget havde besøg fra Gribvand, som siger, at med det nye 
pumpeanlæg, så er de dimensioneret til 200 %, men i øjeblikket kommer der 400 % - altså 
halvdelen kommer ikke igennem. Det er udvedkommende vand og drænvand. Det er ikke 
kun overløb ved store regnhændelser.  
Henning Holm: De tal fremgår bl.a. af kvartalsrapporter til KTM fra Gribvand, og det er ikke 
kun regnhændelser. 200 % er ingenting ift. kendte tal. Dronningmølle har det samme 
problem. På halvandet år var der over 50 overløb, også i juli og august. Ved Hågendrup 
renden er det ikke rensningsanlægget, der løber over, men kloaknettet som er gammelt og 
nedslidt. Det er ikke noget, der bliver løst på et øjeblik. 
 
Michael Andreasen: Vi kan bruge meget energi på at kigge på kort og reducere på de 
dyrkede arealer. Men der er store arealer, hvor der ikke beregnes gødningskvote, fordi det 
ikke bliver brugt til landbrug. Der er allerede skåret en del ned for mængden af gødning, så 
man risikerer at bruge krudtet i forkert retning. 
 
Linda Bruhn Jørgensen: Spørger til kommunal trepart. Christian Lundberg siger, at vi har 
den politiske trepart, og der er ingen kommunal trepart. Det bliver den politiske trepart, 
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der inviterer til dialog. Lige nu er det ikke oplagt, at der bliver inviteret til en lokal trepart på 
et lavere niveau.  
 
Jens Rane Holck: Spørger om administrationen følger politikerne. Ja, svarer Christian 
Lundberg. Politikerne er dog til møderne alene, altså uden administration. Sideløbende er 
der også et aktivt chefniveau/direktørniveau, som kører på tværs. Ligesom der også er 
aktivt et fagligt niveau af administrative.  
 

3 
Kl.16.35-17:00 

Input til dagsordenen 
 

Ref. Der bliver spurgt, om Kommuneplanen er på nettet. Ja, forslag til Kommuneplan kan ses via 
link her.  
 
Gribskov Landliggerforbund har følgende input til dagsordenen:  
 
Kommunen reviderer i år både kommuneplan og spildevandsplan. Vi vil gerne have 
drøftelse af følgende elementer: 
1. Samvirket mellem kommuneplan og spildevandsplan 
Spildevandsplanen kommer ud omkring sommerferien. Christian Lundberg forklarer 
samspillet mellem kommuneplan og spildevandsplan, som bl.a. består i, at forsyningen skal 
forsyne de nye byudviklingsområder, der udpeges i kommuneplanen, når de udstykkes. Så 
er der i kommuneplanen indskrevet afsnit og befæstelsesgrader og afløbskoefficienter, der 
udspecificeres i spildevandsplanen og senere i lokalplaner.  
Hverken kommuneplanen eller spildevandsplanen er vedtaget. 
 
2. Hvordan vil en kommende revision af kommuneplanen forholde sig til 
oversvømmelsesrisici, forhøjet grundvandsstand og risiko for oversvømmelse fra hav og sø? 
Brian Lyck Jørgensen svarer, at temaet ikke bliver fornyet jf. den politiske prioritering af        
kommuneplansarbejdet. Christian Lundberg siger, at der er ny lovgivning, der beskæftiger 
sig med, om der, hvor Forsyningen har forsyningspligt, om de så kan hjælpe ift. 
grundvandstigning. Det er i ejendomsområder. Der kommer noget, som måske kan hjælpe 
nogen steder.  
 
Christian S. Laursen: Grunden til at spørgsmålene er rejst er, fordi vi har en redegørelse for 
oversvømmelse med en lang række forslag, og så er der en klimatilpasningsplan med 
indsatsområder, hvor kommunen peger på lodsejerne. Fx Højbro Å, hvor vandet skal 
forsinkes af lodsejerne, men hvordan skal lodsejerneorganisere det? Nogle steder er der 
ikke engang grundejerforeninger? Bør kommunen ikke træde til og hjælpe, når det ikke kan 
løftes? Så måske burde Kommuneplanen organisere de forhold. Gribskov 
Landliggerforbund vil give høringssvar til Forslag til Kommuneplan, som beskriver dette.  

 
Paul Stralendorff: Ved Tinkerup Å har Tinkerup Grundejerforeningen kæmpet med 
kommunen, fordi de ikke kan bruge området omkring åen pga. oversvømmelser.  
 
Christian S. Laursen: Der er borgere, der kommet med forslag til Højbro Å, men det er så 
store projekter, at dem, der er udsat, ikke kan løfte opgaven.  
 
Michael Andreasen: Loven er sådan, at dem, der har nyttevirkning, skal betale. Fx i 
sommerhusområder er der nogle, der bor lavere og nogle, der bor højere. Michael 

https://gribskov.dk/hoeringer/2025/mar/hoering-forslag-til-kommuneplan-2025-37
https://gribskov.dk/hoeringer/2025/mar/hoering-forslag-til-kommuneplan-2025-37
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Andreasen mener, at der bør være en kollektiv fordeling, fordi det er et fælles problem. Det 
er et meget svært regnestykke at regne ud, hvor meget den enkelte skal betale. Der har 
været oplevet regninger i meget forskellige størrelsesorden.  

 
Brian Lyck Jørgensen siger, at de skal komme med det som høringssvar til Kommuneplanen. 
Michael Andreasen siger, at man kunne overveje at hæve vandføringen i Højbro Å. Man er 
nødt til at spekulere i, hvordan vandet kan komme ud.  
 
Jens Rane Holck siger, at det er forjættende at holde vandet tilbage af naturhensyn. Jens 
Rane Holck er utilfreds med, at der ikke blev kigget på vandafledning i denne 
Kommuneplan og vil understrege naturhensynet i den sammenhæng. 
 
Hillerød By vokser, og vandmængderne kommer ud i Arresø. Vi pumper mere vand ud i 
søen. Man kan ikke bare blive ved med at fylde vand i Arresø.  
 
Paul Stralendorff: I Tinkerup grundejerforening har de lavet et drænlaug, så på den måde 
betaler de kollektivt.  
 
Christian S. Laursen: Det er en god idé at løse det sådan. Landliggerne har lavet en 
undersøgelse, og svaret var, at de ikke kunne få frivillige til at stille op.  
Paul Stralendorff: I Tinkerup Grundejerforening er alle er med i vandlauget.  
 
Christian Lundberg siger, at kommunen tilskynder grundejerforeninger til at organisere sig. 
 
Christian S. Laursen: Flere steder er der også flere grundejerforeninger, hvilket er en 
udfordring. 

 
      

3. Er der en mulighed for at håndtere overfladevand i spildevandsplanen eks. ved 
inddragelse af oversvømmelse fra åer i planen. En samlet håndtering af 
oversvømmelsesproblemer genereret af åer kunne f.eks. lægges ind under Gribskov 
Forsyning for skabe en fælles koordinering og håndtering i kommunen. Grundejere og 
grundejerforeninger står ofte med oversvømmelsesproblemer, som de ikke selv kan løse, da 
oversvømmelser i mange tilfælde ikke har lokale årsager, men er funderet i tværgående 
vandproblemer? 
Forsyningen har kun med spildevand at gøre og regnvand fra befæstede arealer. 
Overfladevand er ikke spildevand og håndteres ikke i spildevandsplanen eller hos 
forsyningen. 
 
4. Vil kommunen i forbindelse med revision af kommuneplanen genoverveje den praksis for 
megasommerhuse, som der er fulgt i de senere år? 
Brian Lyck Jørgensen siger, at der ikke er en general holdning i forhold til sommerhuses 
størrelse. Det bliver der taget stilling til for hver lokalplan 
Det ved Christian S. Laursen godt, men hvis man slår op i Halsnæs, så kan man se generelle 
retningslinjer, og det kunne lette kommunen.  

 
5. Affaldsproblematikker 
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Er manglende overholdelse af lovgivningen en praksis som kommunen vil udbrede til andre 
områder end på affaldsområdet, og vil man beredvilligt fortælle offentligheden om det i 
medierne? 
Brian Lyck Jørgensen siger, at det var enigt Byråd, der vedtog regulativerne, og nu er 
processen i gang hos Forsyningen.  
Arbejdet med affaldsplanen har haft sin helt egen historie, hvilket ikke afspejleler det 
normale arbejde i Gribskov kommune.  
 
6. Landzonetilladelse til hegn i Gribskov 
KTM har afvist at give Landzonetilladelse til hegn i Gribskov, på trods af administrationens 
anbefaling, selv om KMT ved, at den vil blive underkendt i en senere anke. Hvad er 
begrundelsen for denne beslutning og strider den ikke mod kommunens udviklingsstrategi 
”Grønne Gribskov, naturen i centrum”? 
Brian Lyck Jørgensen siger, at KTM har 25.02.25 behandlet ansøgning om landzonetilladelse 
til hegn omkring Naturnationalpark Gribskov. Naturstyrelsen har som ansøger krav på at få 
en hegning, som er erhvervsmæssigt nødvendig for en skovejendom, der drives som 
naturnationalpark, så der var tale om en afgørelse vedrørende hegnets placering og 
udformning. 
Udvalget besluttede efter afstemning at meddele afslag på ansøgningen, da der er 
modstand mod hegnets udformning og placering. Afslag vil blive meddelt til 
Naturstyrelsen, og de kan herefter påklage afgørelsen til Planklagenævnet eller indsende et 
revideret projekt. 
Linda Bruhn Jørgensen spørger, hvad KTM er utilfredse med ift. hegnet? Det kan Brian ikke 
sige, da udvalgsmødet er et lukket møde. Poul Stralendorff siger, at man kan reducere 
hegnets højde.  

 
Sally Schlichting: Siger at der er nogen, som er glade for, at der bliver stået ved valgløftet.  

 
7. Lokalplan for Musik i Lejet (MIL) bliver formodentligt underkendt og hjemvist til fornyet 
behandling? Hvor planlægger MIL at lægge en alternativ festivalplads? 
Vil kommunen i den forbindelse foreslå at MIL henlægges til Græsted Eventplads som jo 
ligger der med samme formål for øje? 
 
Der ligger en klagesag, og lige nu er der dialog omkring Vejby fodboldbanerne, der er også 
dialog med Beredskab og politi, og kommunen venter på en afgørelse. Brian Lyck Jørgensen 
siger, at ift. at komme til Græsted, så ønsker Musik i Lejet ikke denne mulighed.  
 

4 
Kl.17.00-17.30 

Rundt om bordet: (forbered jer på at bruge max. 3 minutter, så der er tid til alle) 

Ref. Lokalforeningsrådet: Henning Holm, Gert Lassen 
Dronningmølle Borgerforening arbejder med mulig stiforbindelse fra Esrum Å-stien. De har 
haft dialog med lodsejerne.  
 
Naturstyrelsen, Nordsjælland: Ida Dahl-Nielsen 
Der skal der være møde med entreprenører vedr. Søborg Sø, og forhåbentligt kan diget 
laves færdigt til sommer. Hvis alt går vel, bliver de færdige til sensommeren, hvor der kan 
slukkes for pumperne. Der er gang i forskellige publikumsrettede aktiviteter. Derudover er 
der også gang i skovrejsning. Ida Dahl-Nielsen sidder i trepart for Øresund. Ellers så 
arbejder de derudaf med Naturnationalparker og urørt skov. Mange planer er godkendt nu, 

https://gribskov.dk/Media/638042775308025394/Udviklingspolitik_v16_web.pdf
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og det er en stor omstilling, der er i gang. Nogle kommuner får flere medarbejdere, 
umiddelbart får vi ikke nogen i Nordsjælland.  
 
Christian S. Laursen: Når vi siger, at vi skal reducere fx 20 ton kvælstof, hvor meget er det 
pr. ha? Ida Dahl-Nielsen siger, at fx Søborg Sø giver er fx 600 ha. og giver 20 ton.  
 
Friluftsrådet, Kreds Nordsjælland: Sally Schlichting 
Friluftsrådet havde årsmøde og fik ny formand, og det har præget arbejdsgangen. Det er 
Peter Bennett fra DGI. Sally Schlichting blev også valgt, ligesom Jens Rane Holck også kom 
med. Søren Oldenburg fra Naturstyrelsen fortalte om urørt skov. Sally Schlichting har spurgt 
til, om naturen kan komme til at være en udfordring for vores friluftsliv. Ift. 
Naturnationalparker kigger de på en række stier.  
 
Gribskov Landliggerforbund: Christian S. Laursen 
Christian S. Laursen: I øjeblikket laves en undersøgelse bland sommerhusejerne, der 
undersøger, hvordan fremtidens sommerhusområder skal se ud. De har et møde i juni, hvor 
der er temamøde om sommerlandets kultur.  
Poul Stralendorff: Hvornår kommer spørgeskemaet?  
Christian S. Laursen svarer, at det kommer snart. De sender til grundejerforeningerne.  
 
Grundejersammenslutningen: Bjarne Frølund 
Bjarne Frølund: Grundejersammenslutningen fik igen afvist et emne til denne dagsorden. 
Spørgsmålet gik på trafiksikkerhedsplanen, og de besluttede projekter. Det er ikke første 
gang, at Grundejersammenslutningen modtager en afvisning på et emne. Men nu spørger 
Bjarne direkte: Hvordan er udvælgelsen af trafiksikkerhedsprojekter foregået? Bjarne 
Frølund foreslår et nyt system, hvor samarbejdet kunne være mere tilfredsstillende.  
Brian Lyck Jørgenesn siger, at det er en politisk prioritering og beslutning, og der kommer 
mange ønsker ind. Noget har været i pressen, men Brian tænker nu ikke, at det er årsagen 
bag udvælgelsen. Det var en forhandling, uden at Brian kan gå videre ind i det. Der skal et 
flertal til.  
 
Christian S. Laursen: Har administrationen foreslået en prioriteringsmodel ift. 
trafiksikkerhedsprojekter? Bjarne Frølund svarer, at listen har været der i længere tid. Det 
er den liste, som administrationen udarbejder til politikerne, hvor der bliver opfordret til at 
følge listens prioritering.  
 
Paul Stralendorff: Vil rose chikanerne fra Smidstrup til Gilleleje. Der er dog en kort 
strækning med 60 km/t., som evt. bør have nedsat hastighed.  
 
Helge Muhle: Brian Lyck Jørgensen har flere gange sagt ”at han ikke må referere fra lukkede 
møder”. Brian siger, at det handler om konkrete meningsudvekslinger.  
 
Jens Rane Holck og Brian Lyck Jørgensen siger, at ændringsforslag er et politisk signal.  
 
Sally Schlichting:  Hvad gør man, hvis man vil have nedsat farten på Søborgsgårdsvej? Så er 
det pt. politiet, siger Brian Lyck Jørgensen, men omkring sommeren bliver det kommunens 
ansvar.  
Sally Schlichting: Da Sally brugte ordningen ”TipGribskov”, endte hun med at tale med syv 
medarbejdere, og det synes Sally er mærkeligt. Først får Sally en mail, om at det ikke har 
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noget med kommunen at gøre, herefter følger et kaotisk forløb, hvor Sally Schlichting bliver 
sendt til en række forskellige medarbejdere.  
 
Brian Lyck Jørgensen siger, at han bruger TipGribskov ret ofte, fx en lygtepæl der har været 
gået i sort, eller noget med vejbelægning, og her oplever Brian oftest relativ hurtig 
handling.  
Sally Schlichting: Nu prøvede Sally så for første gang, og det var desværre en dårlig 
oplevelse.  
Paul Stralendorff: Vil anbefale samme ordning som på Hillerød Sygehus.  
På Hillerød Sygehus er der en frontdesk, og når folk laver en rekvisition, så sidder frontdesk 
og fordeler. Det kunne måske være en model for Gribskov Kommune. Christian Lundberg 
siger, at det er faktisk sådan en i Gribskov Kommune hvor der foregår en fordeling.  
Sally Schlichting: Uddyber, at forløbet også hang sammen med, at en medarbejder gik på 
barsel, hvorefter sagen gik lidt i stå.  
Christian Lundberg siger, at kommunen får mange henvendelser igennem TipGribskov.  
 
 

5 
Kl.17.30-17.35 

Nyt fra Gribskov  

Ref. Input vejafdelingen Gribskov kommune: 
Vi nærmer os den tid på året, hvor det er en god idé for foreninger, grundejere m.fl. at 
gennemgå deres beplantning. Det gælder især træer, der bør fældes, samt hække og buske, 
der skal beskæres, så veje, rabatter og fortove kan benyttes i deres fulde bredde. 
Vi opfordrer til, at beskæringen sker inden sommer, så nye skud ikke rager ud over 
vejarealerne, og før eventuelle fugle når at bygge rede i hækken. 
Tak for jeres opmærksomhed og indsats for at sikre tilgængelige og trafiksikre arealer. 
Med venlig hilsen 
Vejafdelingen, Gribskov Kommune 
 
Sally Schlichting: Får to breve hvert år om en strækning på Søborggårdsvej, der skal 
beskæres, hvis hun vil undgå anmeldelse. Sally Schlichting svarer hver gang, at det ikke er 
hendes jord, men det gentager sig alligevel hvert år. Det samme gentager sig, hvad ang. 
bjørneklo. Sally Schlichting synes, at det enormt ubehageligt, og så lige pludselig er der 
bare stilhed. Christian siger, at Sally Schlichting må skrive til kommunen, så vi kan så se på 
registreringen på det sted. Registreringen må være forkert.  
 
Stralendorff: Bruger ”Find ejeren” og har fx fundet en ejer, hvor brandalarmen bippede.  
 
 
Grøn Uge og Grøn Lørdag 2025 
Udvalget for Klima, Teknik og Miljø har godkendt, at vi også i år kan tilbyde grønne sjove og 
spændende oplevelser for kommunens børnehavebørn og børn i Indskolingen. 
Det sker i Grøn Uge, som er i perioden 12. – 13. maj. 
Sidste år holdt vi Grøn Lørdag på det grønne areal ovenfor havnen. Det fungerede rigtig 
godt, og der var god plads til alle aktiviteter.  
Vi vil derfor reservere det grønne areal igen i år. Grøn Lørdag er den 24. maj. Sæt kryds i 
kalenderen, man er også velkommen som besøgende.  
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Administrationen er i fuld gang med planlægningen. Vi har inviteret til et 
Informationsmøde den 5. marts i Høbjerghytten, hvor vi taler rammerne igennem og kan 
inspirere hinanden.  
Vi håber på stor opbakning fra jer til de konkrete aktiviteter. Vi har allerede modtaget 
tilbagemeldinger fra flere af jer om især deltagelse på Grøn Lørdag. Tak for det. 
 
Til Grøn Uge kan vi bruge alle de aktiviteter, som I har mulighed for at tilbyde. Der er meget 
stor interesse for jeres grønne aktiviteter, og aktiviteterne bliver erfaringsmæssigt booket i 
løbet af få dage.  
I er altid velkomne til at kontakte administrationen, hvis I har spørgsmål. Vi hjælper i muligt 
omfang. Skriv til natur@gribskov.dk 
 
Sally Schlichting: Stor ros til afholdelsen.  
 
Poul Stralendorff var med til møde om Grøn uge/Grøn Lørdag. Christian Lundberg taler om 
nye tiltag, fx veterantoget ud i skoven. Poul Stralendorff nævner også, at de evt. kan prøve 
at smage noget vildt igen.  
 
Høring vedr. offentliggørelse af ansøgning om Nordkystens Fremtid 
Halsnæs, Gribskov og Helsingør Kommuner har den 11.03.2025 sendt ansøgning om 
tilladelse til kystbeskyttelse til Nordkystens Fremtid i høring på de tre kommuners 
hjemmeside i 8 uger. 
Høring vedr. offentliggørelse af ansøgning om Nordkystens Fremtid | Gribskov.dk 
Brian Lyck Jørgensen nævner borgermøde d. 2. april.  
 

6 
Kl.17.35-18.00 

Evt. og næste møde i Det Grønne Dialogforum  

Ref. DN har efter deadline ønsket at få følgende punkt på under evt.; 
1. Status for bosætningsstrategien 
Brian Lyck Jørgensen svarer, at der ikke arbejdes videre med en bosætningsstrategi jf. 
Planudvalgets beslutning pkt. 9, 14. januar 2025 
 
2. Hvornår forventet kommunalplanen i høring? 
Brian Lyck Jørgensen siger, at den er høring netop nu.  
 
Tidsplan Kommuneplan 2025 - 2037:  
 • Vedtagelse af forslag til Kommuneplan 2025-2037:  

- Planudvalget 25/02  
- Økonomiudvalget 03/03  
- Byrådet 11/03  
 

• 8 ugers offentlig høring:  
- 17/03 – 12/05  
 

• Vedtagelse af Kommuneplan 2025-2037:  
- Planudvalget 25/08  
- Økonomiudvalget 01/09  
- Byrådet 09/ 
 

mailto:natur@gribskov.dk
https://gribskov.dk/hoeringer/2025/mar/hoering-om-nordkystens-fremtid
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3. Status på Gribskov Kommunes opfølgning på TV2s udsendelse om jorddepotet på 
Esrumgård. 
Brian Lyck Jørgensen siger, at man er i dialog med ejeren, og der skal redegøres for de fund, 
man har gjort. Christian Lundberg siger, at forvaltningen arbejder videre med det her. Brian 
Lyck Jørgensen siger, at kommunen har spurgt ind til forskellige emner. Christian Lundberg 
siger, at der er iværksat en undersøgelse.  
 
Poul Stralendorff: Spørger om man kan klandre afsenderkommunen? Christian Lundberg 
siger, at lovgivningen på området er meget bøvlet, og det bliver der arbejdet på fra flere 
fronter.  
 
Gert Lassen: Har man lavet et straksforbud mod deponier? Brian Lyck Jørgensen siger, at 
der ikke er nogen deponier. Brian Lyck Jørgensen siger, at der var flere partier, som foreslog 
at anmode om en grundig og uafhængig undersøgelse af området. Brian Lyck Jørgensen 
svarer, at kommunen ikke mener, at den kan nedlægge et straksforbud. Jens Rane Holck 
peger på en tidligere initiativretssag om emnet, som ikke blev vedtaget.  
 
Helge Muhle: Spørger til Falkendal. Christian Lundberg siger, at Falkendal selv har sagsøgt 
Klagenævnet. Derfor venter vi stadig på afklaring.  
 
Helge Muhle: Vil spørge til området øst for Gilleleje Havn og kystbeskyttelse. Der endte det 
med, at udvalget besluttede, at det skulle renoveres tilbage til det oprindelige. Christian 
Lundberg siger, at der er en verserende sag, hvor de er blevet påbudt at reetablere tilbage 
til tilstanden i 92.  
Helge Muhle: Spørger til hvordan det hænger sammen med Nordkystens Fremtid?  
Christian Lundberg svarer, at Nordkystens Fremtid beskæftiger sig med arealet foran 
pågældende areal.   
 
Sally Schlichting: Meget jord, der bliver tilkørt, registreres via ”jordweb”, hvor Sally er oplyst 
om, at Gribskov Kommune ikke er med. Hvordan foregår det så i Gribskov? Christian 
Lundberg siger, at på Jordweb kan kommunerne ikke se hinandens. Kommunerne er i dialog 
om, hvordan de kan få det til at samarbejde bedre. 
Sally Schlichting: Synes, som jordejer, at der er utrygt, at der ikke er mere styring. Det er 
utrygt, at man ikke kan stole på systemet.  
Gert Lassen: Systemerne er der, men det er den dårlige moral, der er problemet.  
 
Jens Rane Holck: Der er et hul i lovgivningen, og der er partier, der ønsker en lovændring. 
Der er møde på Christiansborg i morgen.  
 
Henning Holm: Pengene er for tæt på akkrediteringen. Han siger ikke, at de snyder, men 
det er nærliggende, at det kan lade sig gøre.  
Christian Lundberg siger, at KL også ”sparker” til emnet, så kommunerne kan få redskaber.  
 
Gert Lassen: Vil spørge ang. sandfodring. Kommunen har vedtaget noget med sandsugning 
og sandfodring. Hvad er status for etablering af stenrev? Brian Lyck Jørgensen siger, at 
sandfodringen vil dække stenrevene, og her har man så besluttet, at der skal laves 
erstatningsrev, og de fleste af disse vil ligge ud for Gribskovs kyst. Christian Lundberg 
uddyber, at etablering af disse vil foregå sideløbende med selve projektet – Nordkystens 
Fremtid.  
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Linda Bruhn Jørgensen: Nogle siger, at kommunen har givet 300.000 til stenrev et andet 
sted. Brian Lyck Jørgensen siger, at der i Budgettet er lagt 3 mio. ind, som så er overført til 
2025, og det er til kystnære stenrev.  
Brian Lyck Jørgensen siger, at der også er sat penge af til alternativ kystsikring.  
 
Poul Stralendorff: Den gamle mole i Tisvilde, hvis den føres længere ud i vandet, så vil den 
holde stenrevene fri for sand. Brian Lyck Jørgensen siger, at ift. budgettet til kystnært 
stenrev, der vil Rågeleje kunne være et godt bud. Poul Stralendorff siger, at man kunne gøre 
det samme ved Udsholt, Tinkerup, Gilbjerg. Brian Lyck Jørgensen siger, at man desværre 
ikke får så meget for 3 mio.  
 
Yderligere info om politisk proces ang. jordkørsel:  
 
Der henvises til pkt. 36 fra Økonomiudvalgets møde den 3. marts 2025 (se referat i link): 
 https://dagsordener.gribskov.dk/vis?Referat-Oekonomiudvalget-2022-2025-d.03-03-2025-
kl.16.00&id=b135860d-2fab-4f2c-8577-606ffefa4a9e  
 
Næste gang 
Mødet i september skal afholdes indendørs. Linda Bruhn Jørgensen vil komme med idéer til 
lokationer for mødeafholdelse udendørs.  
 
Mødedatoer for Det grønne dialogforum i 2025 

• Tirsdag den 18. marts 2025  

• Tirsdag den 24. juni 2025 (udendørs) 

• Tirsdag den 16. september 2025 (Indendørs) 

• Tirsdag den 25. november 2025 
 

 

https://dagsordener.gribskov.dk/vis?Referat-Oekonomiudvalget-2022-2025-d.03-03-2025-kl.16.00&id=b135860d-2fab-4f2c-8577-606ffefa4a9e
https://dagsordener.gribskov.dk/vis?Referat-Oekonomiudvalget-2022-2025-d.03-03-2025-kl.16.00&id=b135860d-2fab-4f2c-8577-606ffefa4a9e

